Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700142

142

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO E Nº: Termo Aditivo Nº 38/2021
PROCESSO: 50904.000061/2020-00
CONTRATO N°: 26/2020
PARTES: COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA e AJP DESINSETIZADORA LTDA ME.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 26/2020 por 12 (doze) meses,
iniciando em 16 de novembro de 2021 com término em 16 de novembro de 2022.
ASSINAM: JOÃO AUGUSTO DA CUNHALIMA (Diretor Presidente Substituto da CODESA),
JEAN RICARDO ALVES DUQUE (Diretor de Administração e Finanças) e MARIA APAREC I DA
DARE FIGUEREDO LEITE (AJP DESINSETIZADORA LTDA ME).
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2021.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 39/2021

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/10/2021 .Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de monitoramento ambiental dos corpos receptores em áreas
afetadas pelo naufrágio do navio haidar, de acordo com o edital, termo de referência e
seus anexos.Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/11/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2021) 399005-38914-2021NE220501

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do julgamento do recurso do Pregão Eletrônico nº 12/2021, cujo
objeto é a "prestação de serviços técnicos profissionais de natureza jurídica, na esfera
judicial, administrativa contenciosa externa e consultoria preventiva, especializados nos
ramos do Direito do Trabalho, Processo do Trabalho e Previdenciário, no âmbito da Justiça
do Trabalho", tendo sido o recurso apresentado pelas empresas, BOTELHO & CASTRO
ADVOGADOS, CNPJ: 10.157.517/0001-42, MENEZES COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ: 18.910.615/0001-10, TOSTES E DE PAULA ADVOCACIA EMPRESARIAL, CNPJ:
01.567.420/0001-17 e ESCRITORIO DE ADVOCACIA AURELIO PIRES, CNPJ: 16.302.853/0001-
18, julgados IMPROCEDENTE EM SUA TOTALIDADE, sendo, portanto, o objeto adjudicado e
homologado pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, à
empresa e BASILE ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 14.269.600/0001-64, no valor total de
R$ R$ 973.920,00 (novecentos e setenta e três mil novecentos e vinte reais).

RODRIGO PANAZIO
Gerente de Compras Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do julgamento do recurso do Pregão Eletrônico nº 19/2021, cujo
objeto é a "Prestação de serviços sob demanda de elaboração, revisão e atualização de
cálculos judiciais nas esferas trabalhista e cível/tributária, e elaboração de provisionamento
contábil/financeiro, relacionados aos processos em que a Companhia Docas do Rio de
Janeiro figure como parte da relação processual, conforme Anexo I- Termo de Referência",
tendo sido o recurso apresentado pelas empresas TBA ASSOCIADOS EIRELI, CNPJ:
16.525.154/0001-37, CONSULPER CONSULTORIA E PERÍCIA, CNPJ: 01.991.414/0001-92 e
CESAR AMARAL - ASSESSORIA E PERÍCIA CONTÁBIL - SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ:
13.410.107/0001-50, julgados IMPROCEDENTE EM SUA TOTALIDADE, sendo, portanto, o
objeto adjudicado e homologado pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, à empresa MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ: 11.880.336/0001-02, no valor total
de R$ R$ 874.999,55 (oitocentos e setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais
e cinquenta e cinco centavos).

RODRIGO PANAZIO
Gerente de Compras Substituto

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Nº 55/2021. OBJETO: adesão do ADERENTE à RedeMAIS, do Programa Meio Ambiente
Integrado e Seguro - Programa Brasil MAIS, tendo como contrapartida o fornecimento de
dados para o MJSP. Signatários: WASHINGTON LEONARDO GUANAES BONINI - Secretário-
Executivo Adjunto do Ministério da Justiça e Segurança Pública, JORGETE OLIVEIRA GOMES
DA COSTA - Diretora Geral da Superintendência de Estudos Econômicos e Sociais da Bahia
e CRISTIANO DA CUNHA DUARTE - Coordenador do Comitê-Gestor do Programa Brasil
MAIS. Data de Assinatura: 16/11/2021. Vigência: 60 (sessenta meses), a partir da data da
assinatura. Processo n. 08000.010295/2021-77.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08006.001082/2020-13.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 04.892.991/0001-15 - TELTEC SOLUTIONS LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de implementação de
solução para avaliação de vulnerabilidades em ativos de tecnologia da
informação ao Ministério da Justiça e Segurança Pública, compreendendo: a
subscrição de licenças de software, abarcando a atualização, o treinamento e
o suporte técnico (24x7); e o serviço técnico especializado, conforme as
especificações e demais condições de execução contidas no Termo de
Referência e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/11/2021 a
16/11/2023. Valor Total: R$ 5.117.013,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2021).

COORDENAÇÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 08004.000491/2019-89.
A Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria nº 474, de 16 de

novembro de 2020, torna público aos licitantes e demais interessados que a sessão pública
para Abertura dos Envelopes nº 2 da Tomada de Preços nº 1/2021 será realizada no dia
19/11/2021 às 10h (horário de Brasília) no Anexo II do Ministério da Justiça e Segurança
Pública, Esplanada dos Ministérios, sala 621, Brasília/DF. Mais informações:
https://www.gov.br/mj/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratosv1/se/licitacoes/uasg-200005/tomada-de-precos/licitacoes-uasg200005-tomada-
de-preco-2021

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Presidente da CEL

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 40/2021

Processo nº 08007.001556/2021-06. Ministério da Justiça e Segurança Pública. Processo

Seletivo Simplificado Para A Contratação, Por Tempo Determinado, de Profissionais Que

Desempenhem Atividades Técnicas de Complexidade Gerencial

Edital nº 40 - MJSP, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

E SEGURANÇA PÚBLICA, SUBSTITUTA, torna pública a prorrogação do período para as

inscrições e a retificação do cronograma constante do Anexo I do Edital nº 39 - MJSP, de

5 de novembro de 2021, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens do referido edital.

[...]

ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

. At i v i d a d e Datas previstas

. Período de solicitação de inscrição e de isenção
de taxa de inscrição

8 a 26/11/2021
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

. Disponibilização do link para verificação de
deferimento da foto encaminhada na inscrição e
prazo para novo envio de foto que atenda às

determinações do sistema

29 e 30/11/2021
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

. Consulta à situação provisória da solicitação de
isenção de taxa de inscrição

3/12/2021

. Prazo para a interposição de recursos contra o
indeferimento da solicitação de isenção de taxa

de inscrição

6 e 7/12/2021
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

. Consulta à situação final da solicitação de isenção
de taxa de inscrição

13/12/2021

. Último dia para pagamento da taxa de inscrição 14/12/2021

. Relação provisória dos candidatos com a
inscrição deferida para concorrer na condição de

pessoa com deficiência

20/12/2021

. Consulta à situação provisória da solicitação de
atendimento especial

20/12/2021

. Prazo para a interposição de recursos contra o
indeferimento da inscrição para concorrer como
pessoa com deficiência e contra o indeferimento

da solicitação de atendimento especial

21 e 22/12/2021
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

. Relação final dos candidatos com inscrição
deferida para concorrer na condição de pessoa

com deficiência

28/12/2021

. Consulta à situação final da solicitação de
atendimento especial

28/12/2021

. Divulgação do edital que informará a
disponibilização da consulta aos locais de prova

30/12/2021

. Aplicação das provas objetivas 9/1/2022

. Divulgação dos gabaritos preliminares das provas
objetivas

11/1/2022

. Prazo para a interposição de recursos quanto aos
gabaritos oficiais preliminares divulgados

12 e 13/1/2022
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

. Divulgação dos gabaritos oficiais definitivos e do
edital de resultado final nas provas objetivas e de

convocação para a prova de títulos

3/2/2022

*As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de

alteração, conforme necessidade e conveniência MJSP e do Cebraspe. Caso haja alteração,

esta será previamente divulgada por meio de comunicado ou de edital.

** As demais datas serão informadas por meio dos editais subsequentes a

serem publicados no Diário Oficial da União e(ou) divulgados na internet, no endereço

eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mjsp_21_pss.

[...]

IRENILDA FERREIRA CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T04:36:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial